Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXIX • No 15 • Rio de Janeiro Terça-feira, 07 de Abril de 201570

PARTES: 1) Município do Rio de Janeiro 2) Associação Casa do Pontal.
OBJETO: Imóvel situado na Av. Célia Ribeiro da Silva Mendes, s/n°, PAL
47.103, PAA 12.129 - Barra da Tijuca.
FINALIDADE: Construção de conjunto arquitetônico e futuras expansões
para abrigar o acervo do Museu Casa do Pontal.
PRAZO: 50 (cinquenta) anos, contados da assinatura do Termo.
FUNDAMENTO DO ATO: De acordo com o decidido no processo admi-
nistrativo n.º 04/550.102/2015.

CONVOCAÇÃO
CONDOMÍNIO EDIFÍCIO MARAPE - CNPJ Nº 40.319.345/0001-27

Sito à Rua Domingos Ferreira 236. Copacabana, RJ.Convocamos os
senhores condôminos para a Assembléia Geral Extraordinária, dia
14/04/2015 com início às 20h30m em Primeira convocação ou às 21:00h
com qualquer número de presentes, no subsolo do prédio, para as se-
guintes deliberações: Eleição do Síndico e Administradora para adminis-
trar o Condomínio, pois na última Assembleia Ordinária, dia 26/03/14, não
houve candidato, e o prédio está sem administrador. Rio de Janeiro, 06
de Abril de 2015, Presidente do con. Fiscal, Neuza M. F. Abreu.

REQUERIMENTO DE LICENÇA
Novo Engenho Construtora Investimentos, Empreendimentos e Participa-
ções LTDA – CNPJ:08.517.833/0001-36  torna público que requereu da
Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SMAC, através do processo nº
14/201193/2014  a licença municipal prévia para grupamento residencial
multifamiliar localizado na Estrada da Meringuava lote 1pal 48205.

4ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Instrutivo nº : 07/04/000.212/2015
Contrato de nº 03/2015
Data da assinatura: 11/03/2015
Partes: PCRJ/E/SUBE/4ªCRE e PST GÁZ COMÉRCIO E TRANSPORTES
LTDA
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP
Prazo: 02/02/2015 a 01/02/20416
Valor Total: R$ 936.124,40 (Novecentos e trinta e seis mil, cento e vinte
e quatro reais e quarenta centavos)
Programa de Trabalho: 16.05..306.0316.2136
Natureza da Despesa: 33.90.30.11
Nota de Empenho nº: 2015/0104 no valor de R$ 324.000,00 (Trezentos
e vinte e quatro mil reais)
Fundamento: Art. 1º Lei Federal 10.520/2002

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE
LICENCIAMENTO DE DESMEMBRAMENTO

A EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS - EMOP, CNPJ 42.411.249/0001-30, torna
público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SMAC, através
do processo número 14/200.054/2015, a dispensa de licenciamento de des-
membramento (LMP) para projeto de desmembramento situado à Rua Conse-
lheiro Mayrink, S/N, lote 2 do PAL 45.132, Jacaré - Rio de Janeiro/RJ.

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONTRATUAL

Processo: 16/001.356/2013
Termo Aditivo : 07/2015 ao Contrato 02/2014
Data: 21/03/2015
Partes: SMH/ GRACE 2000 - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses.
Valor: 220.000,00 (duzentos e vinte e mil reais),
Programa de Trabalho : 32.01.16.122.0384.2164
Código de despesa 3.3.90.39.17
Nota de Empenho: 2015/000014, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais).
Fundamento :. Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

(DECRETO Nº 3221, DE 18 DE SETEMBRO DE 1981)
*Processo Instrutivo nº:09/003739/2014
Contrato nº:007/2015
Data da Assinatura: 27 de Fevereiro de 2015.
Partes: SMS/CAP 2.2 e INSTITUTO GNOSIS.
CNPJ: 10.635.117/0001-03
Objeto:Serviços de gerenciamento, operacionalização, apoio e execução
de ações e serviço de saúde, no território integrado de atenção a saúde
(Teias) no âmbito da AP.2.2.
Prazo: 24 (Vinte quatro) meses, de 01/03/2015 a 28/02/2017.
Valor Total:R$ 92.418.192,87 (Noventa e dois milhões, quatrocentos e
dezoito mil, cento e noventa e dois e oitenta e sete centaavos).
PT:18.07.10.301.0330.2854 e 18.07.10.305.0308.2003 ND:3.3.50.39
NE nº:2015/72 valor R$ 18.503.686,48; 2015/73 valor R$ 1.080.284,10;
2015/74 valor R$ 5.810.246,71; 2015/75 valor R$538.806,16; 2015/76 va-
lor R$ 364.392,26 e 2015/77 valor R$ 1.241.309,44
FundamentoDispensa artigo 24, inciso XXIV da lei 8.666 de 21/06/1993.

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE GEOTéCNICA DO
MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo Instrutivo nº: 06/101.729/2013.
Instrumento: 2º Termo Aditivo nº 015/2014 ao Contrato nº 017/2014.

Data da assinatura: 01/04/2015.
Partes: Fundação Instituto de Geotécnica do Município do Rio de Janeiro
- GEO-RIO e a RESITEC DE TERESÓPOLIS CONSTRUÇÕES LTDA.
Objeto: REPACTUAÇÃO DE PREÇOS
Fundamento: art..65 da Lei nº 8.666/93 e Lei nº12.844/2013

CONCESSÃO DE LICENÇA
Consórcio Construcap – Copasa (Passeio Olímpico), inscrita no CNPJ
sob o nº 19.667.753/0002-82, torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente – SMAC, através do processo nº 14/201.488/2014,
Licença Ambiental Municipal de Operação - LMO nº 001522/2015, com va-
lidade até 24/03/2020 (60 meses), para Usina de Concreto Betuminoso
Usinado à Quente – CBUQ, para o endereço: Estrada dos Bandeirantes,
13840, Parte C – Vargem Pequena – Rio de Janeiro/RJ.

CARTÓRIO DE PESSOAS JURÍDICAS
ATAS: Sociedade Brasileira de Cardiologia - assuntos gerais - Matr. 656.
Sociedade Brasileira de Cardiologia - assuntos gerais - Matr. 656. Casa
do Coração - eleição de diretoria 2015/2019 - Matr. 1.281. Junta de Mis-
sões Mundiais da Convenção Batista Brasileira - eleição de diretoria
2015/2017 - Matr. 2.313. Instituto Brasileiro de Cultura Hispanica - renún-
cia diretor-presidente e diretor financeiro - Matr. 4.374. Associação Auto
Realização - subst membros 2º secretario 12º tesoureiro/conselheiro até
29/01/2017 - Matr. 6.020. Veneravel Irmandade de São Benedito dos Pi-
lares - eleição de diretoria 2014/2017 - Matr. 11.819. Sociedade Brasileira
de Dermatologia - SBD - proposta de reforma estatutária e preenchimento
de vagas - Matr. 12.854. Igreja Evangélica Assembléia de Deus no Bairro
Corcundinha Rua F, Lote: 24, Campo Grande - eleição de diretoria 2015
- Matr. 17.323. Pecúlio União Previdência Privada - aprov de contas 2013
- Matr. 48.626. Augusta e Respeitavel Loja Simbolica Luz da Razão - elei-
ção de diretoria 2014/2016 - Matr. 56.106. Futura Entidade de Previden-
cia Complementar - indicação dos componentes dos conselhos delibera-
tivo e fiscal 03 anos - Matr. 61.835. Associação dos Lojistas do São Con-
rado Fashion Mall - nomeação administradora e diretora presidente - Matr.
71.577. Associação de Reabilitação da Policia Militar ARPM - eleição de
diretoria 2015/2018 - Matr. 81.169. Igreja Presbiteriana de Costa Barros
- eleição de diretoria 2015 - Matr. 86.042. Fundação Eva Klabin Rapaport
para Fins Culturais - FEKR - subst do diretor secretário - Matr. 107.997.
Fundação Eva Klabin Rapaport para Fins Culturais - FEKR - termo de
posse diretor secretário - Matr. 107.997. Sindicato dos Empregados dos
Serviços Notariais e de Registro do Estado do Rio de Janeiro - rerratifica-
ção da AGE de 23/09/2014 - Matr. 111.992. Centro Educacional Batista
CEB - aprov da permanencia no cargo de presidente - Matr. 125.432.
Ogum Yara & Iansã Centro Espirita - eleição de diretoria indeterminado -
Matr. 128.767. SINCOERJ - Sindicato dos Comissários e Consignatários
no Estado do Rio de Janeiro - ata de apuração - eleição de diretoria
2013/2018 - Matr. 144.370. Federação Nacional dos Arquitetos e Urbanis-
tas - aditivo a ata de 17/11/2013 - Matr. 150.869. Sindicato dos Instrutores
e Empregados em Auto Escola de Aprendizagem do Estado do Rio de
Janeiro - apuração das eleições - Matr. 154.093. Federação dos Hospitais
e Estabelecimentos de Serviços de Saude do Estado do Rio de Janeiro -
autorização p/ 1º vice assinar cheques - Matr. 154.418. Capitulo Electa -
Ordem Estrela do Oriente - eleição de diretoria ano 2015 - Matr. 168.880.
Associação dos Antigos Funcionários Internacionais do Brasil AAFIB -
reeleição da diretoria 2014/2016 - Matr. 197.472. Fundação Assistencial
ASSEGURA - Fundação ASSEGURA - desenvolvimento de programa e
projeto - Matr. 205.622. Fundação Assistencial ASSEGURA - Fundação
ASSEGURA - aprov de contas 2012 - Matr. 205.622. ATEFFA/RJ - Asso-
ciação dos Técnicos de Fiscalização Federal Agropecuária do Estado do
Rio de Janeiro - eleição de diretoria 2015, 2016 e 2017 - Matr. 213.367.
Centro de Estudos e Pesquisas Paulo Niemeyer - aprov de contas 2012 e
2013 - Matr. 218.644. Federação das Academias de Letras e Artes do
Estado do Rio de Janeiro - eleição de diretoria 2012/2015 - Matr. 220.174.
Igreja Evangélica Assembléia de Deus Jesus É A Vida - Rua Miguel Gal-
vão, Nº 209 - Lins de Vasconcelos - eleição de diretoria 2015/2016 - Matr.
229.568. Igreja Batista Nova Esperança em Santa Cruz - Estrada de Se-
petiba, 743 - Santa Cruz - eleição de diretoria ano 2015 - Matr. 231.939.
Leis de Rhodes Serviços de Engenharia Limitada - aprov. balanço ex
2014 - Matr. 235.535. Clube Comercial e Social de Corretores de Seguros
- eleição de diretoria 2014/2016 - Matr. 236.558. Sindicato Nacional dos
Trabalhadores em Fundações Públicas Federais de Geografia e Estatísti-
ca - ASSIBGE - Filial - Av. República do Chile Nº 500, 3º Andar, Centro/
RJ - modificação artigo 2º - Matr. 249.524. Instituto de Assistência Social
e Saúde Integral - subst secret e abert filial Jacarepaguá - Matr. 258.115.
Retifico Publicação 27/03/2015 - Primeira Igreja Batista em Lins de Vas-
concelos - Eleição de diretoria 2015 retific end. de filial - Matr. 697. Retifi-
co Publicação 31/03/2015 - Fundação da Orquestra Sinfônica Brasileira
- Subst. CF renúncia/aprov contas 2013 - Matr. 15.674. ALTERAÇÕES
CONTRATUAIS: Fundação Petrobras de Seguridade Social PETROS -
mandato até a aprov anual das demonstrações contábeis - Matr. 24.253.
Gloria Pires Comunicações Ltda - dissolução - Matr. 65.921. Conimex
Consultoria em Informática Ltda - saída e admissão de sócio/cessão de
cotas/alt de sede/consolidação - Matr. 79.935. Serviços Médicos Gerais
SERMEG - saída de sócio/cessão de cotas/alt da adm/consolidação -
Matr. 84.098. SR Produções e Marketing Ltda - alt de objeto/consolidação
- Matr. 92.102. Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de
Janeiro FAETEC - nomeação de presidente e vice-presidente - Matr.
96.496. SR Promoções Culturais Ltda - alt de objeto/consolidação - Matr.
101.354. Diagnodigital - Imagem Digital Ltda - saída e admissão de sócio/

alt de sede, denominação e adm/consolidação - Matr. 115.369. Support
Assessoria e Administração - saída e admissão de sócio/cessão de cotas/
alt de objeto/consolidação - Matr. 124.317. J & C Consultores Associados
- ME - saída e admissão de sócio/cessão de cotas/alt de sede e denomi-
nação/consolidação - Matr. 125.923. Centro de Aperfeiçoamento Odonto-
logico Rio de Janeiro - admissão de sócio/consolidação - Matr. 136.468.
Superinspect Ltda - consolidação - Matr. 136.487. Amacont Assessoria
Contabil Eireli - ME - saída de sócio/cessão de cotas/alt de denominação/
aumento de capital/consolidação - Matr. 141.800. Centrodente Centro de
Saude da Boca - saída de sócio/consolidação - Matr. 145.513. ARJO Se-
gurança e Vigilância Ltda - saída de sócio/cessão de cotas/alt da adm/
consolidação - Matr. 150.648. CFBM Consultoria de Meio Ambiente e Es-
tudos Técnicos Ltda-EPP - alt de sede/consolidação - Matr. 157.816. Dec-
conti Assessoria Contábil Ltda - saída e admissão de sócio/alt de denomi-
nação e objeto/consolidação - Matr. 168.158. TAG Consultoria e Planeja-
mento Tributario Ltda - saída de sócio/alt de denominação/aumento de
capital/consolidação - Matr. 172.170. Patmos Assessoria Contábil Eireli -
saída de sócio/alt de denominação/aumento de capital/consolidação -
Matr. 173.742. Dynamo VC Administradora de Recursos Ltda - saída e
admissão de sócio/consolidação - Matr. 175.162. Lua e Mar Lavanderia e
Conservação Ltda-ME - sáida e admissão de sócio/alt de sede, denomi-
nação, objeto e adm/aumento de capital/consolidação - Matr. 175.719.
Cimeira Empreendimentos Imobiliários Ltda - alt cl 11ª/consolidação -
Matr. 176.408. TPS Consultoria em Qualidade e Produtividade Eireli - ME
- alt de denominação e objeto/aumento de capital/consolidação - Matr.
184.417. Giros Projetos Audiovisuais S.A. - alt de sede e denominação/
transf de registro/consolidação - Matr. 191.431. Robidan Participações
Ltda - dissolução - Matr. 194.909. Santa Cruz Centro Educacional Ltda-
-EPP - alt de sede e objeto/consolidação - Matr. 198.611. Cabo Azul 2001
Empreendimentos Imobiliários Ltda - dissolução - Matr. 205.588. Autênti-
ca Tecnologia da Informação Ltda-ME - alt de sede/transf de registro/
consolidação - Matr. 208.445. Patrícia B. Brandão - ME - Firma Individual
- transf de registro p/ JUCERJA - Matr. 209.776. Abdo, Pereira e Sabrosa
Médicos Associados - alt de denominação/consolidação - Matr. 211.445.
Elonik Administração de Bens Sociedade Simples Ltda - aumento de ca-
pital/consolidação - Matr. 218.468. Orion Promoções e Representações
Ltda - alt de objeto/transf de registro/consolidação - Matr. 220.677. FSMR
Desenvolvimento Imobiliário Ltda - saída e admissão de sócio/cessão de
cotas/alt de sede e objeto/redução de capital/consolidação - Matr.
222.506. R F C Pinturas e Reformas Habitacionais Ltda-ME - nome fanta-
sia/consolidação - Matr. 222.646. Transmencari Transportadora Simples
Limitada ME - alt de sede e objeto/aumento de capital/consolidação -
Matr. 224.207. Idea Assessoria Contábil - saída e admissão de sócio/alt
de denominação e adm/consolidação - Matr. 224.212. BSC Serviços Mé-
dicos Ltda - saída e admissão de sócio/cessão de cotas/consolidação -
Matr. 224.326. Barbearia Varzinho Ltda-ME - saída e admissão de sócio /
cessão de cotas/consolidação - Matr. 225.309. Dan Torres Produções
Ltda-ME - alt de sede e denominação/consolidação - Matr. 227.282. Re-
solve Compras Intermediações de Negócios Ltda - saída e admissão de
sócio/alt de sede, denominação e objeto/aumento de capital/consolidação
- Matr. 227.745. Raros e Banais - Design, Consultoria e Projetos Ltda - alt
de objeto e adm/consolidação - Matr. 235.625. Global Servi Ltda-ME -
saída de sócio/cessão de cotas/alt da adm/consolidação - Matr. 237.633.
HN2 Artes Cênicas em Geral Ltda - dissolução - Matr. 238.525. Casase-
mquina Assessoria e Consultoria de Design e Econômica Ltda - alt de
sede/consolidação - Matr. 239.716. Dimensão Humana Consultoria em
RH e Treinamento Ltda - alt de sede e objeto/consolidação - Matr.
243.530. La Santé Serviços Médicos Ltda-ME - saída e admissão de só-
cio/alt de sede/consolidação - Matr. 251.239. Clínica A E G Serviços Mé-
dicos - ME - alt de sede e denominação/consolidação - Matr. 251.662.
Maestra-SPE9 Empreendimentos Imobiliários Limitada - admissão de
sócio/alt de sede e objeto/consolidação - Matr. 252.578. DBM Serviços
Empresariais Ltda - saída de sócio/cessão de cotas/consolidação - Matr.
252.613. Acarambola Gestão em Comunicação Ltda-ME - saída e admis-
são de sócio/cessão de cotas/consolidação - Matr. 253.345. V2 - Centro
de Treinamento para Motoristas Ltda-ME - saída e admissão de sócio/
consolidação - Matr. 253.588. CLAP Produções Ltda - dissolução - Matr.
254.942. MB 2 Viagem e Turismo Ltda - saída e admissão de sócio/con-
solidação - Matr. 256.933. RR Invest Agente Autonomo de Investimentos
Ltda - alt de sede/consolidação - Matr. 257.489. Clinica de Olhos Benchi-
mol Campo Grande S/S - alt de denominação/aumento de capital/conso-
lidação - Matr. 257.530. Clínica Médica Franco Bem Estar Feminino Ltda
- alt de sede/consolidação - Matr. 260.093. Meinicke Villanova Prepara-
ção Fisica Ltda-ME - admissão de sócio/alt de sede e denominação/au-
mento de capital/consolidação - Matr. 260.581. Rema Serviços Médicos
- alt de denominação/consolidação - Matr. 260.992. Purdy Participações
Ltda - alt da adm/consolidação - Matr. 262.486. DB4EX Consultoria em
Informatica Ltda - ata rerratificação cláusulas e qualific. do contrato social
- Matr. 263.610. Associação Meninas Prendadas - dissolução - Matr.
264.079. HBG Logistica, Transportes, Carga e Descarga Ltda-ME - alt de
sede e objeto/consolidação - Matr. 264.449. CONTRATOS: Lumedac 158
do Brasil Ltda-ME - Matr. 264.797. Haddad Produções Artisticas Ltda-
-EPP - Matr. 264.798. Bros Serviços de Coleta Ltda-ME - Matr. 264.799.
CMI - Curso de Medicina Integrativa Ltda - Matr. 264.800. Soares e La
Cava Assistencia Medica - Matr. 264.801. Colegio Evangelico Esportivo
Vieira Aguiar Eireli EPP - Matr. 264.802. Medlig Cravo Serviços Medicos
- Matr. 264.803. Ortodontia Realengo Eireli-ME - Matr. 264.804. Ritmo
Pech Serviços Medicos Ltda-EPP - Matr. 264.805. Prado e Vital Consul-
toria e Assessoria em Roteiros Ltda-ME - Matr. 264.806. Mello e Leal

danielle.jardim
Realce